
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                

               Bình Định, ngày      tháng   11  năm 2019 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trong cơ quan 

nhà nƣớc trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức  Chính quyền địa phương ngày 19/ 6/ 2015; 

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm 

an toàn thông tin mạng quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 27/2011/TT-BTTTT ngày 04/10/ 2011 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về điều phối các hoạt động ứng cứu sự 

cố mạng Internet Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 2522/QĐ-UBND ngày 17/7/2017 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trong cơ quan nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số   

60/TTr-STTTT ngày 29 /10/ 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trong cơ quan 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Đội ứng cứu), danh sách 

cụ thể theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Trách nhiệm của Đội ứng cứu 

- Hỗ trợ các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố trong 

công tác đảm bảo an toàn thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông 

tin và tổ chức hoạt động ứng cứu các sự cố an toàn thông tin mạng trong các cơ 

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Thực hiện trách nhiệm thành viên đầu mối của tỉnh để tham gia hoạt động 

ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên toàn quốc. Liên kết, phối hợp với các 



bộ phận ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng tại các tỉnh, thành khác nhằm ứng 

phó kịp thời khi xảy ra các sự cố an toàn thông tin mạng dưới sự điều phối, chỉ 

đạo của Ban chỉ đạo quốc gia về ứng cứu khẩn cấp bảo đảm an toàn thông tin 

mạng.  

Điều 3. Trách nhiệm của cơ quan thường trực và các cơ quan liên quan 

1. Sở Thông tin và Truyền thông  

Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan Thường trực của Đội ứng cứu, có 

trách nhiệm bảo đảm phương tiện, điều kiện cần thiết để duy trì hoạt động của 

Đội ứng cứu theo quy định của pháp luật. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông ban hành Quy chế hoạt động của Đội ứng cứu sự cố sau khi có ý kiến 

thống nhất của các cơ quan, đơn vị có thành viên trong Đội ứng cứu. Đội trưởng 

Đội ứng cứu được sử dụng bộ máy, phương tiện và con dấu của cơ quan Thường 

trực để thực hiện nhiệm vụ của Đội ứng cứu. 

2. Trách nhiệm của các cơ quan liên quan 

a) Khi nhận được thông báo của cơ quan Thường trực, Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành, đơn vị có thành viên trong Đội ứng cứu phải ưu tiên việc chỉ đạo 

cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị mình tham gia công tác ứng 

cứu sự cố máy tính, mạng máy tính, sự cố Internet. 

b) Trường hợp cán bộ, công chức, viên chức của các sở, ban, ngành, đơn vị 

có thành viên trong Đội ứng cứu chuyển công tác khác, các cơ quan, đơn vị có 

trách nhiệm cử cán bộ thay thế kịp thời và thông báo cho cơ quan Thường trực 

để tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin 

và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị   , thành phố; Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 

  - Như Điều 5; 

  - Bộ Thông tin và Truyền thông; 

  - Cục ATTT, VNCER (BTTTT);   

  - CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K9 . 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     Nguyễn Tuấn Thanh 

 

                                                          



 

DANH SÁCH  

 CÁC THÀNH VIÊN ĐỘI ỨNG CỨU SỰ CỐ AN TOÀN THÔNG TIN MẠNG 

TRONG CƠ QUAN NHÀ NƢỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND  ngày      / 11/2019 của UBND tỉnh Bình Định) 

 

Stt Họ tên Chức vụ, đơn vị công tác  

Chức 

danh 

của Đội 

 

Ghi chú 

1 Võ Gia Nghĩa 
Phó Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông  
Đội trưởng 

 

2 Nguyễn Minh Thảo 
Trưởng phòng BCVT&CNTT, Sở 

Thông tin và Truyền thông  
Đội phó 

Bổ sung 

thay ông 

Nguyễn 

Văn Bình 

3 Trần Ngọc Vinh 

Phó Trưởng phòng BCVT & 

CNTT, Sở Thông tin và Truyền 

thông 

Đội viên 

Bổ sung 

4 Ngô Duy Trung PGĐ Trung tâm CNTT-TT Đội viên 
 

5 Lê Mạnh Hoàng 
Chuyên viên,  Sở Thông tin và 

Truyền thông 
Đội viên 

Bổ sung 

5 Nguyễn Thanh Sang 
Chuyên viên,  Sở Thông tin và 

Truyền thông 
Đội viên 

 

6 Lê Quốc Việt Viên chức, Trung tâm CNTT-TT Đội viên 
 

7 Phạm Minh Dự Viên chức, Trung tâm CNTT-TT Đội viên 
Bổ sung 

8 Lưu Đình Nhật Dũng Chuyên viên,  Ban QL KKT Đội viên 
 

9 Trần Kiên Chuyên viên,  Sở Công thương Đội viên 
 

10 Trần Xuân Hoàng 
Chuyên viên,  Sở Giáo dục - Đào 

tạo 
Đội viên 

 

11 Phạm Thanh Trà Chuyên viên Sở Giao thông Vận tải Đội viên 

 

12 Nguyễn Xuân Hoàng 
Chuyên viên, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư 
Đội viên 

 



 

13 Nguyễn Tiến Nhựt 
Phó Trưởng phòng Quản lý chuyên 

ngành, Sở Khoa học và Công nghệ 
Đội viên 

 

14 Lê Hoàng Trung Chuyên viên, Sở Nội vụ Đội viên 
 

15 Hồ Đình Phương 
Chuyên viên, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 
Đội viên 

 

16 Hà Phú Cường 

Phó Trưởng phòng Tài chính 

Doanh nghiệp - Tin học, Sở Tài 

chính 

Đội viên 

 

17 Nguyễn Trần Thiên Văn  
Chuyên viên, Sở Tài nguyên và 

Môi trường 
Đội viên 

 

Bổ sung 

18 Võ Hoàng Mỹ Linh 
Chuyên viên, Sở Văn hóa và Thể 

thao 
Đội viên 

 

Bổ sung 

19 Dương Thị Tú Trinh Chuyên viên, Sở Xây dựng  Đội viên 
 

20 Trần Đình Nghĩa 
Viên chức, Trung tâm Tin học – 

Công báo VP UBND tỉnh 
Đội viên 

 

21 Ngô Hoàng Việt 
Chuyên viên Văn phòng UBND TP 

Quy Nhơn 
Đội viên 

 

22 Mai Trà Nguyên Cán bộ phòng PA04 Công an tỉnh  Đội viên  

23 Đào Chí Thanh 
Chuyên viên phòng VH-TT huyện 

Vân Canh 
Đội viên 

 

24 Nguyễn Minh Tiến 
Chuyên viên Văn phòng UBND 

huyện Phù Cát 
Đội viên 

 

25 Nguyễn Hòa An 
Chuyên viên Văn phòng UBND thị 

   An Nhơn 
Đội viên 

 

 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T16:33:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2019-11-05T07:43:32+0700


		2019-11-05T11:00:12+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T11:19:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T11:19:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T11:20:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




